3

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]08.10.2021 года                                               с.Екатериновка                                              №  104

О проведении месячника по благоустройству,  санитарной очистке территории и пожарной безопасности Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 19.09.2017
№ 14, в связи с наступлением осеннего пожароопасного периода и необходимостью проведения работ по санитарной очистке территории сельского поселения, администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района провести месячник по благоустройству, санитарной очистке территории и пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения с 8 октября по 8 ноября 2021 года.
2. Организовать и утвердить состав штаба по проведению месячника по благоустройству, пожарной безопасности и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
3. Штабу по проведению месячника еженедельно на заседаниях
рассматривать результаты хода работ по благоустройству, пожарной безопасности  и санитарной очистке территории сельского поселения, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникших в ходе проведения данного мероприятия.
4.  Утвердить план мероприятий по благоустройству, пожарной безопасности и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности с 8 октября по 8 ноября 2021 года организовать трудовые коллективы и необходимые технические ресурсы на работу по благоустройству, пожарной безопасности и санитарной очистке производственных территорий, зон санитарной ответственности.
6. Директору ООО «Жилсервис»:
6.1. Согласовать с администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района график работ по уборке и вывозу мусора.
7. Должностным лицам администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в период проведения месячника активизировать работу по соблюдению норм и правил благоустройства, принятию административных мер воздействия к их нарушителям в соответствии с действующим законодательством.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                       О.И.Денисов

                        УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
							Екатериновского
							  сельского поселения
Партизанского
муниципального района
от 08.10.2021   № 104

СОСТАВ
штаба по проведению месячника по благоустройству, пожарной безопасности и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Денисов О.И.
	-
	Глава Екатериновского сельского поселения  Партизанского муниципального района, председатель штаба;

	Колесник Г.А.
	-
	Ведущий специалист 2 разряда администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, заместитель председателя штаба;

	Члены штаба:

	Огурок Т.Н.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Жилсервис»;

	По согласованию
	-
	участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних МОМВД РФ «Партизанский»;

	Маханько О.И.
	-
	член общественного совета с. Екатериновка;

	Бутурлин Н.Г.
	-
	Директор КГБУСО ЕДПНИ

	По согласованию
	-
	ОНД и профилактической работы ПМР

                         ______________

                  УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
							Екатериновского
						сельского поселения
  Партизанского муниципального района
  от  08.10.2021  № 104

ПЛАН
мероприятий по благоустройству, пожарной безопасности и санитарной очистки территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на октябрь-ноябрь 2021 года

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия

	1
	октябрь
	Проведение субботников по благоустройству и санитарной очистке

	2
	октябрь
	Пожарная безопасность:
- информирование граждан о соблюдение правил пожарной безопасности
- профилактические рейды с ОНД

	3
	ноябрь
	Проведение субботников по благоустройству и санитарной очистке